
W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze 
do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruza-
lem. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy 
tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł 
z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali.
On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w dro-

dze?» Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpo-
wiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozoli-
mie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało».
Zapytał ich: «Cóż takiego?»
Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, któ-

ry był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; 
jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. 
A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale 
po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze 
niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie zna-
lazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, 
którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu 
i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli».
Na  to On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze 

serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz 
nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?» I zaczynając od 
Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykładał im, co we wszyst-
kich Pismach odnosiło się do Niego.
Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazwał, jakoby 

miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma 

się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać 
wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił 
błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im 
oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: 
«Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma 
nam wyjaśniał?»
W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali 

zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rze-
czywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opo-
wiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba.
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A MYŚMY SIĘ SPODZIEWALI...

Tak mówili uczniowie Nieznajomemu, Który przyłączył się 
do nich w drodze do Emaus. Czy przyczyną rozczarowania był 
jakiś błąd? Niekoniecznie – bowiem życie potrafi robić różne 
niespodzianki i toczy się w kierunku, którego człowiek nie jest 
w stanie przewidzieć. Ludzie wierzyli Chrystusowi, i nawet wy-
obrażali sobie, jak może w przyszłości wyglądać Jego dzieło. 
Brali pod uwagę zarówno niezwykłą moc, jak i to, co On mówił. 
Wszystko jednak stało się inaczej, niż przewidywali. Stąd ich 
zawód i rozczarowanie.

W życiu naszym zdarzają się podobne sytuacje, gdy się nam 
wydaje, że nauka Chrystusa jest nieprzystawalna do tego, co 

dzieje się na  świecie. Tymczasem mamy zbyt małą wyobraź-
nię i krótki wzrok, by móc dostrzec nowe perspektywy i nowe 
światła. Trzeba dopiero, by Pan nas oświecił i ukazał, że możli-
we jest życie według Ewangelii w każdej sytuacji i na każdym 
miejscu. I wtedy człowiek przeżywa olśnienie, nabiera chęci 
do życia, podobnie jak uczniowie po spotkaniu z Chrystusem 
w drodze do Emaus. Bądźmy więc cierpliwi, sięgajmy po war-
tości, jakie przyniósł Chrystus. Wtedy zobaczymy, że Ewangelia 
jest na dzisiaj. Dla Chrystusa bowiem nie ma czasu przeszłego 
i przyszłego. On jest zawsze teraz. Rozmawiajmy też z Nim jak 
najczęściej zarówno o tym, co nas boli, jak i o tym, co cieszy. 
Wtedy łatwiej będzie nam rozwiązywać nasze problemy.

Do przemyślenia:
Czy przypadkiem nie mam pretensji do Boga i Kościoła,  

że nie wszystko dzieje się po mojej myśli?
Czy jestem przekonany, że mam żyć według Ewangelii?

Do wykonania:
Tydzień najbliższy przeżyję, zgodnie z wymaganiami 

Jezusa Chrystusa w odniesieniu do wszystkiego,  
co robię.



Poniedziałek: 20.04
7.30	+ ks. Julian Tarnawski
	 /poza/ + Maria Dobrowolska – od Wiesława Sroki
	 /poza/ + Genowefa Łątka – od członków Honorowej 

Straży NSPJ
	 /poza/ + Julian Łątka – od Lucyny i Bogdana Maśnik
	 /poza/ + Franciszek Petka – od wnuczki Katarzyny
	 /poza/ + Władysław Chowaniec – od Genowefy 

Kniażyńskiej
	 /poza/ + Maria Winnicka – od Zofii Winnickiej

Wtorek: 21.04
7.30	+ Stanisława Stojewska – od prawnuczki Ewy z rodziną
	 /poza/ + Maria Dobrowolska – od wnuczki Justyny
	 /poza/ + Genowefa Łątka – od róży św. Genowefy
	 /poza/ + Julian Łątka – od rodziny Michalak
	 /poza/ + Franciszek Petka – od wnuka Emila
	 /poza/ + Władysław Chowaniec – od siostry Grażyny
	 /poza/ + Maria Winnicka – od rodziny Mezglewskich

Środa: 22.04
18.00	 (Nowenna)
	 /poza/ + Maria Dobrowolska – od Józefa Mezglewskiego
	 /poza/ + Genowefa Łątka – od róży św. Genowefy
	 /poza/ + Julian Łątka – od Katarzyny i Mariusza Farbaniec
	 /poza/ + Franciszek Petka – od Grzegorza Lichoty
	 /poza/ + Władysław Chowaniec – od chrześnicy Marty 

z Chicago
	 /poza/ + Maria Winnicka – od rodziny Zawada

Czwartek: 23.04
17.00	 (Wola) ++ Stanisława i Michał Mezglewscy
18.00	 ++ Helena, Wojciech i Stanisław Zielonka; + Gertruda 

Ziębicka w 10 rocz. śm.
	 /poza/ + Maria Dobrowolska – od Mariusza i Joanny Zając
	 /poza/ + Genowefa Łątka – od wnuka Adriana
	 /poza/ + Julian Łątka – od Lucyny i Mirosława Patlewicz

	 /poza/ + Franciszek Petka – od Krystyny Grys
	 /poza/ + Władysław Chowaniec – od Krzysztofa z Chicago
	 /poza/ + Maria Winnicka – od Bożeny Grzeszczak

Piątek: 24.04
7.00	(Siostry)	
18.00	 + Eugeniusz Marczak w 30 rocz. śmierci
	 /poza/ + Maria Dobrowolska – od rodziny Litarowicz 

i Stępień
	 /poza/ + Genowefa Łątka – od synowej Haliny
	 /poza/ + Julian Łątka – od kuzyna Edwarda Łątki
	 /poza/ + Franciszek Petka – od swatowej Kazimiery
	 /poza/ + Władysław Chowaniec – od brata Darka 

z Chicago
	 /poza/ + Maria Winnicka – od Heleny Janiszewskiej

Sobota: 25.04
8.00	+ Adam Zielonka – od syna
	 /poza/ + Genowefa Łątka – od Małgorzaty i Marka 

Farbaniec
	 /poza/ + Julian Łątka – od Marii i Jana Lorenc
	 /poza/ + Franciszek Petka – od Janiny Winiowskiej
	 /poza/ + Władysław Chowaniec – od brata Jaśka z Chicago
	 /poza/ + Maria Winnicka – od Janiny Dyląg
	 /poza/ + Zofia Łątka – od rodziny Faliszek (ks. Grzegorz 

Wąsowski – Elbląg)
	 /poza/ + Wiesław Rusinek – od Teresy Biniek (Dom Księży 

Emerytów – Olsztyn)

Niedziela: 26.04
8.00	Dziękczynna, z prośbą o Boże błog., etc. …, dla Iwony 

i Sławomira Bogacz w 25 rocz. ślubu – od rodziców
9.45	++ Helena Kuchta i zmarli z rodziny
11.30	 Za parafian
/poza/ + Genowefa Łątka – od Mariusza i Anny Szajna
/poza/ + Julian Łątka – od kuzynów Łątka
/poza/ + Franciszek Petka – od Antoniego Łątki
/poza/ + Władysław Chowaniec – od rodziny Faliszek
/poza/ + Maria Winnicka – od Marii i Tomasza Dyląg
/poza/ + Zofia Łątka – od Bogusławy i Jana Wojtyna
/poza/ + Wiesław Rusinek – od Adama i Agaty Zawada

Intencje mszalne
20 – 26 kwietnia 2026

KONTO PARAFIALNE: Bank Pekao 03 1240 2311 1111 0011 2777 1293

1.	 Msze św. w tygodniu odprawiane będą w porządku zamiesz-
czonym w Sygnaturce, gablotkach i na stronie internetowej.

2.	 W  dniach 19-25 kwietnia br. przeżywać będziemy XVIII 
Ogólnopolski Tydzień Biblijny pod hasłem: „Odważnie głosić 
Ewangelię Boga”. Celem tych dni jest ponowne odkrywanie 
i  pogłębianie znaczenia Słowa Bożego w  życiu Kościoła, 
i w osobistym życiu wiernych. Zachęcam do wzięcia do ręki 
Pisma Świętego i przeczytania choćby jednego z listów św. 
Pawła.

3.	 W czwartek przypada uroczystość św. Wojciecha, bpa i mę-
czennika, patrona Polski. Adoracja Najświętszego Sakramen-
tu w czwartek od godz. 1630. 

4.	 Za tydzień Niedziela Dobrego Pasterza, która rozpoczyna Ty-
dzień Modlitw o powołania do służby w Kościele.

5.	 W przyszłą niedzielę, po sumie, zapraszamy do sali wido-

wiskowej GOK-u  na  przedstawienie pt. Którędy do nieba, 
przygotowane przez naszą młodzież pod  kierownictwem 
s. Aleksandry.

6.	 Dziękujemy za utrzymanie czystości w naszych świątyniach. 
Do sprzątania Sanktuarium w sobotę na godz. 900 prosimy: 
Annę Farbaniec, Alicję Szymczakowską, Mateusza Szymcza-
kowskiego, Marzenę Szul, Ryszarda Chowańca i  Irenę Mi-
chalak.

7.	 Do sprzątania kościoła na Woli prosimy: Irenę Pondo i Krysty-
nę Kurdyłę. 

8.	 Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej 
parafii. Dzisiaj składka inwestycyjna.

9.	 Rodziców dzieci z klasy III proszę o zapoznanie się z infor-
macjami podanymi na szkolnym dzienniku elektronicznym.

10.	W tym tygodniu Pan Bóg powołał do wieczności z naszej pa-
rafii śp. Rozalię Krupej. Pogrzeb w dniu jutrzejszym. Módlmy 
się spokój jej duszy: Ojcze nasz..., „Wieczny odpoczynek racz jej 
dać Panie…

Ogłoszenia parafialne
III Niedziela Wielkanocna – 19.04.2026


